
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748   17Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 09/12/2018 a 24/12/2018 / N° de Diária: 15,5 (quinze 
diárias e meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 386994
PORTARIA Nº 344 de 12 de Novembro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar capacitação e monitoramento das ações de 
saúde do Trabalhador.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 17/12/2018 a 21/12/2018 / N° de Diárias: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidores:
Alcinéia Linhares Pantoja
CPF: 738.161.162-72
Matrícula: 60741
Cargo: Colaborador Eventual
Glenda Keliandra Cardoso Esteves 
CPF: 861.668.322-49
Matrícula: 72472
Cargo: Colaborador Eventual
Silvano Lima Rêgo
CPF: 700.206.802-44
Matrícula: 60741
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 387000

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 16 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/385473
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 237 de 13 de 
Setembro de 2018, publicada no DOE nº. 33.703 de 19/09/2018, 
protocolo n° 363384, em nome do servidor (a) Mary Glaucy Brito 
Chianca Neves, Matrícula 52950092; referente à concessão de 
Diárias para Belém do Pará, período: 23//10/2018 a 25/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
9° CRS/SESPA, 27 de Novembro de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 387023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1024, de 27 de Novembro de 2018 GAB-
-10°CRS/SESPA
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.636/2018-
CCG, de 26 de novembro de 2018, Publicada no Diário Ofi cial do 
Estado 33.747 de 27/11/2018 e ainda, considerando a exigência 
contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº 
870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
 I - DESIGNAR a servidora de vinculo efetivo RAIMUNDA DOS 
SANTOS SILVA, sob Matrícula Estadual n° 54186898-1 e CPF: 
***.***.***-** como Fiscal do Contrato nº 05/2018 fi rmado 
entre o 10° CRS ALTAMIRA e a empresa TOP LINE TURISMO 
LTDA ME CNPJ. 03.485.317/0001-53, oriundo do Pregão Eletrô-
nico n° 04/2018, vinculado ao processo n° 2018/432151 que 
visa contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remar-
cação, endosso e fornecimento de passagens rodoviárias aos 
pacientes em tratamento fora de domicilio-TFD atendidos pelo 
TFD/SESPA e seus acompanhantes, quando em viagem para fi ns 
de tratamento de saúde, no âmbito nacional (intermunicipal e 
interestadual).

II – O CPF da Servidora deverá ser ocultado nos extratos publi-
cados na internet, para provimento de segurança a evitar riscos 
desnecessários aos dados pessoais.
III – Torna-se revogada a PORTARIA Nº 990, de 13 de Novembro 
de 2018, publicada no DOE 33.742 de 20/11/2018 que designou 
MARIA IRANI DA CONCEIÇÃO LIMA.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Altamira-PA, 27 de Novembro de 2018.
TÉRCIO GUSTAVO AFFONSO TÁPIAS SCHWAMBACK STORCH 
BRITO DE OLIVEIRA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 387232

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Da PORTARIA N° 0106/2018, de 07/11/2018, Publicada 
no DIÁRIO OFICIAL Nº 33741- Segunda-feira, 19 DE NO-
VEMBRO DE 2018 – Protocolo nº 383533.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial com a Diretor de Endemias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Santarém
ONDE-SE LÊ: Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE 
PINHO (Agente de Saúde Pública) / 3,5 diárias (completa) de 
05/12/2018 a 08/12/2018
LEIA-SE: Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PI-
NHO (Agente de Saúde Pública) / 3,5 diárias (completa) de 
04/12/2018 a 07/12/2018
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 387259

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1016/2018, de 27/11/2018 
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações 
de visa.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5936762/1 / MILENA LEONARDE KLOSS FONTES (Fisio-
terapeuta) / 4,5 diárias (completa) de 10/12/2018 a 14/12/2018
Servidor: 57231592/1 / MARCELO MARANHA (Agente de Artes 
Práticas) / 4,5 diárias (completa) de 10/12/2018 a 14/12/2018
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES 
(Agente Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 10/12/2018 
a 14/12/2018
Ordenador de Despesa:
TERCIO G.A.T.S.S.B. DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 387197
PORTARIA N° 1017/2018, de 27/11/2018 
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores que irão par-
ticipar do seminário de avaliação dos sistemas SIM, SINAN e 
SINASC.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente 
de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 10/12/2018 a 
14/12/2018
Ordenador de Despesa:
TERCIO G.A.T.S.S.B. DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 387193
PORTARIA N° 1018/2018, de 27/11/2018 
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com equipe Regional para reali-
zar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU 
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 17/12/2018 a 21/12/2018
Ordenador de Despesa:
TERCIO G.A.T.S.S.B. DE OLIVEIRA
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 387194

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A PORTARIA N° 0098/2018, de 23/11/2018, Publicada 
Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33746- Protocolo nº 386252.
Portaria Individual
Objetivo: Supervisão, Atualização da Base Geográfi ca via Sa-
télite, mapeamento da zona rural e fl uvial do município para o 
controle de agravos epidemiológico do plano de ação (PACM).
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 0504215/ JOÃO LIMA REIS (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 26/11/2018 a 30/11/2018
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

 Protocolo: 387281
TORNAR SEM EFEITO
A PORTARIA N° 0103/2018, de 23/11/2018, Publicada 
Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33746- Protocolo nº 386241.
Portaria Coletiva
Objetivo: Supervisão direta nas ações de malária junto as comu-
nidades com casos positivo para malária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador J. Porfírio/ Ilha da fazenda
Servidor: 0498829 / PAULO ROBERTO DA SILVA (Agente de Saú-
de Pública) / 3,5 diárias (completa) de 26/11/2018 a 29/11/2018
Servidor: 1086853 / ANTONIO PEREIRA DA SILVA (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 3,5 diárias (completa) de 26/11/2018 a 
29/11/2018
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

 Protocolo: 387248
Tornar Sem Efeito a PORTARIA N° 0110/2018, de 
23/11/2018, Publicada Segunda-feira, 26 DE NOVEM-
BRO DE 2018 no DIÁRIO OFICIAL Nº 33746- Protocolo 
nº 386243.
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com supervisores Técnicos de 
Endemias.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Altamira/Rota Iriri
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 
9,5 diárias (completa) de 10/12/2018 a 19/12/2018
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

 Protocolo: 387254
TORNAR SEM EFEITO
A PORTARIA N° 0108/2018, de 23/11/2018, Publicada 
Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33746- Protocolo nº 386246.
Portaria Individual
Objetivo: Supervisão direta nos laboratórios de diagnóstico do 
PACM e Leishmaniose.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 5153263/1/ ELIANE DOS SANTOS SILVA (Datilógrafo) 
/ 4,5 diárias (completa) de 26/11/2018 a 30/11/2018
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

 Protocolo: 387263
TORNAR SEM EFEITO
 A PORTARIA N° ° 0107/2018, de 23/11/2018, Publica-
da Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33746- Protocolo nº 386237.
Portaria Coletiva
Objetivo: Levantamento Entomológico da Fauna Flebotominica.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Porto de Moz
Servidor: 0504272 / FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS 
FILHO (GUARDA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 
26/11/2018 a 30/11/2018
Servidor: 0505775 / VALMIR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saú-
de Publica) / 4,5 diárias (completa) de 26/11/2018 a 30/11/2018
Servidor: 57209275/1 / IVANILDO BARBOSA DE OLIVEIRA 
(Agente de Controle de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 
26/11/2018 a 30/11/2018


